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Julbord i Uppsala saluhall 

lördag den 9 dec 2023, kl. 12.30 

med avslutning på Carolina Rediviva 

 

 

Före julbordet kan vi strosa runt i Saluhallen där det finns bageri, ostbod, fiskbod mm.  

Efter julbordet stoppar vi för ett besök på Carolina Rediviva universitetsbibliotek.  

Anmälan: Senast den 23 nov med betalning till plusgiro: 45 44 73 - 0.  

Kostnad för medlem: vuxen 300:-, barn under 15 år 50:-.  

Inbetalningen måste innehålla namn, mobilnr och påstigningsplats för bussresenärer. Komplettera 

gärna med e-post till norramalardalen@njurforbundet.se  

 

Anmälan är bindande efter att inbetalningen har kommit NjNM tillhanda. Då det finns ett 

begränsat antal platser gäller ”först till kvarn”. Efteranmälning kan göras i mån av plats. 

Medlemskap tillkommer för icke medlemmar: Vuxen 225:-, barn under 18 år 50:-.  

Registrera nytt medlemskap på Njurförbundets hemsida Njurförbundet (njurforbundet.se)   

Kom-ihåg att du även måste anmäla dig till lunchen enligt ovan. 

 

Covid-19 börjar florera igen så vi håller fortfarande på regeln att du ska stanna hemma om du 

känner dig sjuk. Kom ihåg att snarast avboka förhinder! 

 

Buss avgår från: 

Västerås Resecentrum hållplats I        kl. 10.00    Västerås Hälla, busshållplats       kl. 10.10 

Enköpings Resecentrum                   kl. 10.30         Ankomst Uppsala           kl. 11.15 

Returresan startar                  kl. 16.00 

  Välkomna!  
 

Frågor besvaras av 

Mojgan Kashi                  tel. 070-725 85 86 

Maud Richter                   tel. 070-636 29 34 

Eller via e-post till 

norramalardalen@njurforbundet.se 

 

mailto:norramalardalen@njurforbundet.se
https://njurforbundet.se/
mailto:norramalardalen@njurforbundet.se
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Uppsala saluhall 
 

 
 

 

Uppsala saluhall kl. 12.30 

 

Välkommen att uppleva vårt mest vinternära julbord någonsin! I en unik inglasad miljö i direkt 

anslutning till Uppsalas vackra årum genomgår vår uteservering en förvandling från somrig altan till 

ombonad vinterträdgård kombinerad med Uppsala Saluhalls traditionella julbord. 

Här kan du sitta med vänner och familj längs Fyrisån och njuta av ett genuint och välfyllt julbord 

uppdukat med säsongens alla delikatesser. 

Med sitt vackra läge nedanför domkyrkan och alldeles intill Fyrisån har Uppsala saluhall länge haft 

en central plats i stan. Den ursprungliga byggnaden, ritad av arkitekt Ture Stenberg, invigdes redan 

1909. På Uppsala saluhall hittar du högkvalitativa råvaror. Vissa har färdats långt, andra har vuxit 

upp här, några är på tillfälligt besök. En sorlande miljö som gjord för spännande träffar. 
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Carolina Rediviva universitetsbibliotek 
 

 
 

 

Carolina Rediviva universitetsbibliotek ca kl. 14.30 

 

Efter maten tar vi en kort promenad (450 m) förbi Uppsala domkyrka till universitetsbiblioteket 

vilket är ett offentligt bibliotek vars främsta uppgift är att ge service till studenter och personal vid 

Uppsala universitet. Allmänheten kan få tillgång till stora delar av bibliotekets samlingar och 

service. 

 

I vår utställningssal ser du smakprov och godbitar ur våra stora och värdefulla samlingar som byggts 

upp under 400 år. I basutställningen kan du följa skriftens utveckling genom årtusenden, 

boktryckarkonstens uppkomst och hur vetenskapliga upptäckter kom att spridas i tryckt form. 

Genom historiska dokument får du också en bild av samhällets och demokratins utveckling under de 

senaste seklerna. Se och läs om innehållet i basutställningens katalog, som du kan läsa på nätet, köpa 

i butiken på Carolina Rediviva eller beställa online. 

 

I utställningen finns bland annat den världskända Silverbibeln, liksom den tidigaste någorlunda 

korrekta kartan över Norden, Carta Marina från 1539. 

 

Vill du hellre strosa runt i Uppsala går det naturligtvis bra. Vi samlas utanför biblioteket kl. 16.00 

då hemresan startar mot Västerås. 

 

Bibliotekets historia 

Uppsala universitetsbibliotek har en historia som löper 

närmare 400 år bakåt i tiden. Bibliotekets samlingar har under 

denna tid flyttat mellan olika byggnader och stadigt växt sig 

allt större. 

När Uppsala universitet grundades 1477 fanns inget 

universitetsbibliotek. Professorer och studenter hade 

förmodligen tillgång till domkyrkans boksamling. En och 

annan privat bok förekom också, men det var säkert ganska 

ovanligt. Under den här tiden föreläste professorerna och 

studenterna lyssnade och antecknade. 

http://urn.kb.se/resolve?urn=urn:nbn:se:uu:diva-468356
https://www.ub.uu.se/publicera/-ka-din-synlighet/uppsala-university-publications
https://www.ub.uu.se/om-biblioteket/utstallningar/silverbibeln/
https://www.ub.uu.se/hitta-i-vara-samlingar/verk-och-samlingar-i-urval/carta-marina/
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Bibliotekets historia i korta drag 

Biblioteket grundades av Gustav II Adolf år 1620. Samma år donerade han den boksamling som då 

stod på Gråmunkeholmen i Stockholm till biblioteket. Den innehöll bland annat resterna av 

medeltidens svenska klosterbibliotek och en del enskilda beslagtagna bibliotek, och lade grunden för 

våra rika samlingar. Det tog lång tid innan man kunde flytta in i den byggnad nära domkyrkan som 

var tänkt som bibliotekets lokal och under den första tiden saknades en fast organisation. Under 

1600-talet utökades samlingarna genom donationer och krigsbyten tagna under Trettioåriga kriget. 

På 1690-talet flyttade biblioteket in i Gustavianum, som då var en av universitetets huvudbyggnader. 

Gustavianum var en av de få byggnader som klarade sig vid Uppsala stadsbrand 1702, då större 

delen av staden brann ned. Under 1700-talet växte samlingarna alltmer, både genom donationer och 

genom pliktleveranser. 

 

På 1840-talet stod bibliotekets nya byggnad Carolina Rediviva klar. År 

1841 gick flyttlasset från Gustavianum och redan på 1880-talet gjordes 

den första ombyggnaden av det nya huset. Magasinsutrymmena ökades 

avsevärt samtidigt som de första läsesalarna kom till. 1900-talet och 

framåt har inneburit en stor tillväxt av bibliotekets samlingar, nya 

tillbyggnader och flera stora omorganisationer. Idag består 

universitetsbiblioteket av ämnesbibliotek, en avdelning för 

specialsamlingar och har även magasinsdepåer på andra håll i Uppsala. 

 

Ovanstående information är ett utdrag från bibliotekets hemsida Universitetsbiblioteket - Uppsala 

universitetsbibliotek - Uppsala universitet (uu.se).   

 

 

 

https://www.ub.uu.se/
https://www.ub.uu.se/

